INDICAÇÃO N° 033/2015
AUTOR: VEREADOR GEDALVO OLIVEIRA MATOS
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO COM COBERTURA, PARA GUARDAR
AS MÁQUINAS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL EM UM
ÚNICO LOCAL.

                      O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal a
Construção de um galpão com cobertura, para guardar as máquinas, veículos e
equipamentos da Prefeitura Municipal em um único local.

JUSTIFICATIVA

   A presente proposição tem por objetivo assegurar a proteção efetiva das
máquinas, veículos e equipamentos da Prefeitura Municipal, num espaço único, com
cobertura e acomodações próprias para cada tipo de equipamento. É preciso adotar
medidas para resguardar o patrimônio publico de ações degenerativas do tempo e evitar
subtrações ou desvios incompatíveis com a finalidade publica de cada bem.

           A construção de um galpão numa área do Município, com espaço e locais
para guarda dos equipamentos públicos ao fim do expediente, é a medida principal que o
Executivo deve desenvolver para atender aos termos da presente indicação.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 12 de
agosto de 2015.

GEDALVO OLIVEIRA MATOS
Vereador